
Uchwała Nr II/4/2024 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 21 maja 2024 r. 

  

w sprawie: powołania i ustalenia składu osobowego, w tym Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radłowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 33, § 38 ust. 1 i 2 § 39 ust. 1 Statutu Gminy Radłów 

uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Radłowie Nr XLVII/424/18 z dnia 16 października 

2018 roku (Dz. Urz. Woj. Małop.  2018 r. poz. 7435 z późn. zm.) Rada Miejska w Radłowie 

uchwala, co następuje: 

  

§ 1. 

 Powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radłowie  

w następującym składzie: 

1) Jan Kordela - Przewodniczący Komisji, 

2) Stanisław Kotasiński - Członek Komisji, 

3) Małgorzata Chrościńska – Opiła - Członek Komisji, 

4) Kamil Kurzawski - Członek Komisji, 

5) Daniel Wójcik - Członek Komisji, 

§ 2. 

Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy w szczególności: 

 1)      rozpatrywanie skargi na działania Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych 

2)      rozpatrywanie wniosków składanych przez obywateli, 

3)      rozpatrywanie petycji składanych przez obywateli. 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Radłowie. 

§ 4. 

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 



Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli - w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji. W myśl § 26 Statut Gminy Radłów uchwalonego uchwałą Rady 

Miejskiej w Radłowie Nr XLVII/424/18 z dnia 16 października 2018 roku ( Dz. Urz. Woj. 

Małop.  2018 r. poz. 7435), Skarg, Wniosków i Petycji powołuje Rada zwykłą większością 

głosów. Zgodnie z § 33 Statutu Gminy Radłów, do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

należy w szczególności: 

1) skargi na działania Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych, 

2) wnioski składane przez obywateli, 

3) petycje składane przez obywateli. 

 

W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie mogą wchodzić Przewodniczący  

i Wiceprzewodniczący Rady. 

Rada w głosowaniu zwykłą większością głosów powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

- w liczbie 5-7 osób  (§ 38 ust. 1 statutu w liczbie 5-7 osób).  

 

Rada powołując komisję wybiera także jej Przewodniczącego (§ 38 ust. 2 statutu). 

 

 

 

 

 


